Q. Si legatosi pertinebit. vt. r. s. de vsuca. l. iusto. s. non mutat.
b. Diccedat. vt. s. i. cito affectus h̄ heres satisdet. vt. r. s. vt. in pos. lega. is cui. in pn. t̄ facit. s. i. i. missio. Accur.
c. R̄der. vt. r. s. de acq. pos. l. iij. s. illib. vbi plene dixi.
d. Colonū. arg. pro eis qui dicuntib⁹ naturaliter possidere. sicut r. s. cō diu. l. cō diu. dūlo. s. nec. sed tu dic nul lam. vt. s. de vsuca. l. non solū s. i. in s. t̄ qd hic dicit possessio ciuilis et naturalis: dicit proprie. p̄ ciuili: improprie pro naturali. i. detētatione. sic. s. de offi. p̄co. t̄ le. l. i. vel dic qd hic verius et p̄pterea t̄. addat p̄dictis. q. d. si ita est in ciuili et naturali: ergo magis in nulla. Accur.
e. C. filium quoq. istud quoq. similitudinē cum superiōrib⁹ notat. nā superiorēs qui habēt naturale posses

sionē non possunt mutare causam possessionis. t̄ sic nec vsucapere: sicut h̄c. quia quasi tales: t̄ hic: quale et pre dicti habet detentōnem patre viuo. Accur.

f. C. pro herede. nec etiā si est heres. vt. C. e. l. nichil. et est ratio ut subiicit. et diximus in. d. l. nichil. sed an pro

suo: quod videtur

vt. s. pro suo. l. p̄.

s. si pater. sed dic

vt. d. l. nichil. Ires

an. p. donato. Rr.

videt qd non. quia

aut donauit ut ex

traneo: t̄ sic nō tec

net ab initio: t̄ de

mū morte. firma

tur. sed tunc iā in:

capitem cā habe

re filius quasi ex

cā legati. vt. C. de

inoffi. do. l. i. non

t̄ dico qd sit lega

tū vel donatio cā

metis. aut dat ut

habeat in peculio

et tum idē scilicet qd

no. vsucapiat. vt. s.

ti. i. l. s. i. vel p̄t̄

dici qd hic ut extra

neo donauit et

vsucapit. p. dona

to nō ex tēpō fa

cete donationis. vt

l. i. l. i. l. s. i. sed ex

tēpō confirmationis

si non erat res pa

tris: als ex tēpō

confirmationis eēt

filii: vel vt dixi ibi

quando ut haberet in peculio.

g. C. Consequens. dixit quād solus est heres: audi qd cū alio qd idē: et dic filius in potestate hic et superiori casu. sed quida dicunt in emācipato: t̄ ideo nō vsucapit. s. titulo. p̄ herede: qd non peruenit ad eis possesso qd fuisse apud defunctū tēpō mortis: quia nulla tunc erat apud filii: qd est necesse ut vsucapit p̄ herede. vt. s. de vsuca. cum hereo. Item finē eos hoc casu pro sua parte nō vsu capit: quia sua statim fit. Accur.

h. C. Hereditaria. siue inveritate: siue quo ad opinionē.

i. C. Coheredum. sed p̄ suo sic finē quodā: quasi ha beat per alium quod non p̄ se solus haberet. argu. s. de acqui. here. cum hereditate. sed tu dic nec pro suo. vt. s. p̄pori. respō. t̄. C. co. nichil.

j. C. Leric⁹. posse me. nisi sim de suis. vt. s. l. proti. in si. vel nisi scientia defuncti nichil noceret: cui succedo in vicium. vt. C. cōla de vsuca. l. fi.

k. C. Usucapere. titulo pro herede.

l. C. Onstat. factio. in pastiua significatio: ac si dice: retis qui potest institui heres: potest vsucapere. p̄ herede: qd in spiculit tribus tēpōibus: vt. institu. de he re. qua. t̄ dis. s. in extrancis. alii non. vsucapit: heres tamēt: sed admittitur ei ut digno. vt. s. de vulga. substi. ex facto. s. iulianus. t̄ facit. s. pro lega. l. incō. Accur.

n. C. habet. denūm: sed non omnēm: qd nō suus heres.

C. pro donato.

Liber Tertius.

Pro donato tradita est. a nō dñō: als fieret statim
dñs. vt. s. de acqu. re. do. l. traditio. et sicesi cōtra
s. de dona. l. in edibus. in si. vbi dicit q̄ non est
donatio nisi fiat statim res accipientis: si non est dona-
tio: ergo deficit ti. et sic vsucap. cessat. sed illud quo ad. p-
positum donatio-
ni s. fin secundam
positionē casus.
b Nec sufficit.
speciale in hoc.
Error: vt iulus error nō
iust⁹ an inducat vsuca. s. z
vsucap. Jr. qđ non placet
educat. vt diu. s. de vsuc.
l. celsus. hic ḡ nō
sufficit opinari. s.
supine. et facit. C.
de rei vē. l. nullo.
r. C. p here. l. s.
c Decedat. sci-
licet pater.
d Nulla. eo ca-
si q̄ est inutilida:
secus vbi est primis
sa. vt. l. eo. l. s. vir.
e Donatio. vē
dedit vt i peculio
h̄cet qđ est veri:
vel si vt beneme-
rito nō vsucapit. s.
ex tūc q̄ nullā: s.
et nunc q̄ alio. s.
morte confirmata.
vt. C. de soli. do-
si p̄f. nec ob. C. de
don. iter vi. r. vro.
l. donationis. quasi
irotrahaf. qz r̄.
vt dictum⁹ in. d. l. s.
pater. s. et quo ad
fruct⁹ trahatur re-
tro nō quo ad dor-
minio vel vsuca.
vel dic q̄ p̄f h̄ mu-
tauit voluntatem
vel olim non cōfir-
mabatur filiō. Itē contra. l. psuo. l. pe. s. i. sed ibi heres-
des affirmaverūt. vt. l. eo si pater. vel dic vt no. l. t. l. l. u.
s. i. Itē no. qđ. dñ. dñ. q̄ p̄t donari filio vt eñeo c̄
nō sit extrane⁹ q̄ est falsum. vt. s. de in r̄ ver. si. p. patre.
s. i. dñ. in si. s. i. q̄ iussi. l. s. i. et de adop. si pater. s. q̄
duos. et de iure do. pfectua. s. i. et de lega. l. cum filio.
f Facta sit. eo casu quo est inutilida: secus vbi est p-
nulla. vt. l. eo. l. s. vir.
g Usucapio. s. i. putattenerē facit fruct⁹ suos. vt. s.
de vsu. l. fruct⁹. als sec⁹. vt. s. de acq. pos. qđ vro.
h Cessare vsuc. re. p̄a donata. idē esset si de aliena in
casu cū donator pauperior est: et donatari⁹ dñor. nā hoc
quoḡ casu iurita est donatio. R.

i Mutare. mutata quidē est cā possētis vtpote cū
reuvocata sit donatio. vt. s. de dona. iter vi. r. vro. l. sed in-
term. s. i. ipsa vero cui donati est nō potest sibi mutare
causam possētis: vt ipsa que nunc iniustum titu. ha-
ber efficaciat validus et iulus ti. s. pro donato.

Pro Donato.

k Bit. s. cassius.
l Intelligaf. vt. s. de do. intervi. r. vro. cū hic stat⁹. s.
si diuorti⁹. nec mutat cām pos. sed cīmutat. vt. s. de vro.
m. putat. vt. s. de acq. pos. l. i. s. i. (ca. l. nō solū. s. i.
vir. sed s. s. de dona. inter vi. r. vro. l. inter. Sol. vt ibi. Ac.
S Is q̄ alie-
na. donatio-
nē. vel q̄ donata-
nē extin-
gra-
tus: vel q̄ causa
ppter q̄ dona-
tū fuit implata nō
erat. Azo. vel po-
ne in donatio- cā
mort⁹: que reuoca-
tur conualecēta.
vt. s. s. de dona. cau.
mor. q̄ aliena.
o Ediderit. i.
item contestatus
fuerit.
p Curret vsu-
capio. nichilom-
nis q̄ nō interru-
pt⁹. vt. s. p
emp. l. i. s. i. ho-
dic cōtra. vt. s. de
āna. excep. l. vt p-
fectus. vel illa in
q̄tuor casib⁹ loq̄
tur fin. Jo. vel ve-
rius h̄ nō fuit a ve-
ro dñō lis mota. et
sic ciuilis interru-
pt⁹. p. de alijs.
Is in naturali ter-
ruptiōe secus. vt
s. de vsuca. natu-
raliter.
S Vir vro. vel vcorvi-
ro donauerit: si aliena
res donata fuerit. verū est qđ
trebat⁹ putabat: si paupiō⁹
is qui donasset non fieret: vsu-
capione possidēti procedere.
I dem.
hoc casu cessat sicut et in sua. vt. s. eo. l. s. i. si iter. als si nō
tenerit: vel quia dominus cōsensit: obtinet qđ hic dicit.
r. s. de dona. inter vi. et vro. si constante. Accur.
r Cōprocedere. op. aut putauit dohi. valere: et sic errat i-
ture et nō vsucapit. vt. s. de vsuca. l. numis. aut sc̄tētia ē
male fidei et nō vsucapit. vt. s. de vsu. s. i. Rñ. h̄ spe-
cialē: vt error iuriis nō nocet. vel venis: hic duplex fut
error. errauit emi iure credens: donationē ḡhaliter va-
lere inter virū et vro. Item errauit in facto putans re
donatā fore donantis: non errauit cū putauit donationē
in illa re tenerē: puta quia man⁹ ex causa lucrativa ha-
beat. vincitur ergo hic error iuriis ab errore facti adiū-
cto q̄ veram opinionē quā vro habuit in re donata: et sic
procedit vsucap. Itē ex dicto errore facti q̄ credit rem
donantis: prouenit error iuriis dñi putar rei. p̄prie coniu-
gia valere donationē. et ita ex q̄ principale non nocet nec
accessoriis. Itē error facti iuriis est mult⁹ vtpz ex p̄dici. et
sic nō nocet. ar. s. de do. iter vi. r. vro. s. i. p̄olus. s. ḡhaliter.

Si pater natus habeat, si pater mutasset voluntatem: vel forte olim non confirmabatur silentio. **A**go.

Heres non enim prohibetur heres donare: sed an exheredando videtur mutare voluntatem: forte diliguntur mala mente vel non, ut argueremus de bonis libris si patronus.

Cui p dona-

Quo natus est
vt. C. de his qui a
no dico ma. l. no
proprietatem.

DInterrupet.
nunquam procedet eo
possidere liberta-
te: vt. als iter em-
ptore et vedorum
fit continuato. **Vt. S.**
p emp. l. ii. s. em-
prou. **R**hi. h. vide
dicere q no: cu: dis-
cat interruptam.

Donationis.
in totum. **Vt. S.**
de Hen. emp. l.
si qd fundū. secu-
p. parte. vt eo. ti.
si qd donationis. et
facit. C. de Hen.
emp. l. empti. et
plus valere quod
agitur.

Chro. derelicto.
In statu habet do-
nationis. vt. f. de si-
pu. ser. l. qd seru.
et ideo post piece
deutem titulū co-
petenter ponit.

Si res p. de-
licto.
definit mobilia cu: abies
eta etiam immobilia
cum exercitu de ea
suo relinquit. et
sic no: est. **A**tra. **S.** d.
acqui. pos. si quis
vi. g. differenta. et
facit. l. p. t. et. **S.**
de nova. quemad-
modum. g. i. r. l. de-
fuit. fallitus. si qd
et. **S**ciactum.

G **A**ldem mor-
dis. acquiruntur
em per occupatio-
ne que occupabi-
les sunt: ut fere et
sufficiat. et. **C**o-
tuntur cu: fuerint occupabiles qd ante no: erant. et facit. l.
de re. i. u. l. nichil tam. r. l. fere qd buscumq. et no. qd hac et
duab. sequentibus legib. no. h. locu. v. s. **P**ro derelicto:
R quia statim sit occupantis cum erat dereliquerit.

Pro derelicto. si sciamus. aliud si ex alia ca: putare

me acquirere et pro derelicto rem habitam occupare. arg.
s. pro emp. l. i. g. si sub conditione. r. l. e. o. l. si id quod.
i. **S**ed. p. cul. r. male. ar. m. p. eo. s. ex. q. cau. ma. l. nec
k. **D**efinire. si mo: definat posside. vt dixi. s. **V**nile.
l. p. ne sit. s. s. de acqui. pos. si quis vi. g. differenta. **A**c.

res desinunt esse nostre quib. acquiruntur. **P**aulus.

Pro derelicto re a dno
habitam si sciamus pos-
sumus acquirere: sed proculius
no: definere eam rem dñi esse
nisi ab alio possessa fuerit: iul.
desinere quidem omittit esse:
non fieri autem alterius nisi pos-
sessa fuerit et recte.

Quod ursis e de toto quo
ad totū: idem ursis est de parte
quo ad partē: sed no: est idem ursis
de pte quo ad totū. **B**ar.

All pars p. **M**odest.
Derelicto haberi possit
qd solet: et quidem si in re cō so-
cius partē suam dereliquerit/
eius eē definit: vt hoc sit i par-
tem qd in toto. atquin totū rei
dñs efficere non pōt: vt par-
tem retineat/ partē p. dereli-
cto habeat. **P**aulus.

I p qd p. derelicto habi-
tū e et haberi putam⁹.
v. s. **V**scapere possimus etiam si
ignoramus a quo derelictū e.

Sid qd p. de. **D**opo.
relicto hitū est p. possi-
debas ego sciens in ea cā es-
se abs te emerit: me vscaptu-
rum constat. nec obstat qd in
bonis suis non fuerat. nā et si
tibi re ab uxore donata scies
emero: quia quasi volente et
concedere dominus id facere
idem ursis e. **I**d qd quisq. p.
derelicto habuerit conti-
nuo meū fit: sic tu quis es
sparserit aut aues emiserit: qd
uis certe psone voluerit eas
eē: eius tñ fieri qd eas sustulerit:
easq. cu: qd p. derelicto hēat